Gabinete do Vereador Edilsão

REQUERIMENTO Nº  145/2020

O Vereador Edilson Leite Lima que abaixo subscreve, requer à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com base na

Lei Orgânica Municipal, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel de Souza Leão

Coelho, interceder junto ao DER na pessoa do Gestor Marcos Nobrega, a

implantação de lombadas na Estrada da Banana, mais precisamente

próximo ao contorno do Bairro Pedra Linda.

JUSTIFICATIVA

O trânsito no local é intenso e muitos condutores de veículo não estão
respeitando os limites de velocidade, colocando em risco a segurança de
pedestres, ciclistas e demais condutores.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2020.

 Edilson Leite Lima

 Vereador - MDB

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel: (087) 3862-2051 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br